liores erant, conjugum et familiarum misericordia tenebantur; quumque plane suus cuique interitus ob oculos versaretur, alias alium intuentes lacrimis indicabant, se nolle istiusmodi consilium sequi. Hos ubi Eleazarus pavitare animadvertisit animisque frangi ex rei liberalitate magnitudine, pertimuit ne etiam eos qui fortiter quæ dixerat audierant, hi simul effeminarent obsecrantes et lacrimantes. Itaque ab exhortatione non desistit, sed quum semet erexisset multoque represset spiritu, clariorem de animæ immortalitate exorsus est orationem, magna usus exclamatio et oculis attentis flentes aspiciens, « certe, « inquit, plurimum deceptus eram, qui putarim viris fortibus in certamine pro libertate succurrere, quibus honeste vivere aut mori decretum est. Vos autem profecto ne cuiilibet quidem homini vel audacia vel virtute præstatis, qui etiam mala maxima effugiti mortem timetis; quum oportret vos super ea re neque cunctari neque expeditare monitorem. Olim enim et a prima statim rerum notitia constanter nos docuerunt patri ac sacri sermones, majorum quoque nostrorum factis et animis eos confirmantibus, quod vivere hominibus, non mori in calamitatem cedat. Nam mors quidem animabus dans libertatem, in proprium purumque locum eas discedere permittit, ubi futura sunt ab omni malo immunes. Quamdiu autem mortali corpori vincit, simulque malis ejus opplicantur, verissime dicantur mortuæ, utpote quod parum debeat divinum cum mortali sociari. Esto quidem mulierum posse animam etiam corpori conjunctam, quippe suum facit instrumentum, sensu præditum, dum ipsa non visa in eo motu ciet, atque actionibus ultra mortalem naturam provehit. Verumtamen quum pondere eam in terram deprimente cique appenso liberalata, proprium locum receperit, tunc vim beatam et undique liberam sortitur potestate, humanorum oculorum, ut ipse Deus, aciem effugiens. Nec enim, quamdiu in corpore est, conspicitur: ut quæ nemini apparet accedat, neque rursus quum recedit cuiquam aspectabilis est, unam quidem naturam ipsa habens mutationis expertem, corpori autem in causa quod in eis mutationes fiant. Nam quodcumque anima attigerit, hoc vivit atque viget; unde vero digressa fuerit, id ipsum flaccescit et moritur: adeo in se abunde habet immortalitatis. Eorum autem quæ dico pro indicio sit manifestissimo somnus, in quo animæ in se collectæ, nusquam eas distrahe corpos, jucundissimam quidem agunt quietem, cum Deo vero conversantes ex naturæ cognitione loca omnia peragant, et multa futura prædicunt. Quorsum igitur mortem formidaremus, quum quietem in somno diligamus? quomodo non amentias sit vivendi libertatem affectantibus, sibi eam invidere perpetuum? Ergo oportebat nos, domesticis institutis imbutos, aliis prætere voluntate ad moriendum prompta. Attamen si fidem etiam ab alienigenis faciendam desideremus, nos-